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Høring vedrørende Strategi for Boliger til ældre 

 

Ældrerådet har i sit møde den 31. oktober 2017 behandlet sagen. 

Strategiens målgruppe er friske ældre borgere og plejekrævende ældre borgere samt borgere med 

demens. 

Strategien skal derfor tilrettes efter udviklingen i aldersgruppen +60, der betyder, at vi vil få brug 

for flere boliger, både til de friske ældre og til de plejekrævende ældre, samtidig med at der vil være 

et øget behov for demensegnede plejeboliger. 

Ældrerådet har forventninger til, at fremtidens bolig 

 Er indrettet som plejebolig eller forberedt til det, så beboere har mulighed for at blive 

længst muligt i egnet bolig og ikke nødvendigvis skal flytte, når behovet for pleje ændrer sig 

 Er tilpasset de behov, som den stigende gruppe af friske ældre har 

 Er indrettet som et demensvenligt miljø, der er egnet for mennesker med 

demenssygdomme 

 Er i nærheden af indkøbsmuligheder og aktiviteter – jo kortere afstande, jo mere motivation 

til bevægelse og jo mere selvhjulpne er beboerne 

 Er tilknyttet synlige og indbydende (fælles) inde og ude arealer, for når fællesarealerne er 

synlige fra den enkelte lejlighed, øges brugen af dem 

 Giver mulighed for at følge med i og se på noget ”almindeligt” liv, hvilket er vigtigt på trods 

af den manglende mobilitet til at deltage heri. Flere m2 på plejecentrene bør inddrages til 

aktiviteter, så der er plads til udefra kommende interesserede 

 



 

 

 Kan være boliger, der understøtter fællesskaber beboerne i mellem, eksempelvis 

seniorkollektiver 

 Også kan være boliger, der er rettet mod ældre af anden etnisk herkomst. Denne gruppe vil 

være stigende med årene 

Ældrerådet mangler en oversigt over boliger, der er tilgængelige for borgere 60+. 

Endvidere mangler Ældrerådet prognoser at henholde sig til, så man heraf kan se, hvor meget 

målgruppen borgere 60+ stiger.   

Ældrerådet finder, at behovet for aflastningspladser er større end 1 plads i henholdsvis Korsør og 

Skælskør. 

Ældrerådet vi se frem til, at kommunen udarbejder en Demenspolitik og en Integrationspolitik. 
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Godkendt i Ældrerådet den 31. oktober 2017 


